
8. června 2025

Schůzka vedení
s kluby ČSOS



8. června 2025 Schůzka vedení s kluby ČSOS

Úvodní organizační pokyny



8. června Schůzka vedení s kluby ČSOS 

O čem dneska schůzka bude?

1. Novinky ze Strahova (Jan Picek) 
2. Nová vizuální identita a její využití, Newslettery (Matěj Burda)
3. Nový web, časopis Startovka - vyhodnocení (Jiří Kostka) 
4. Informace sekcí (Petr Klimpl, Zbyněk Pospíšek)
5. Novinky z metodiky (Radim Hošek / Martin Štoudek)
6. Projekt "Koordinátor rozvoje" (Radan Kamenický)
7. Projekt Venku.app (Marek Mokrosz)
8. Potenciální mezinárodní akce 2030/31 v ČR (Daniel Wolf)
9. Dotazy (Dominika Plochová)



8. června Schůzka vedení s kluby ČSOS 

Novinky ze Strahova

• oficiálně podepsané 
Memorandum s Lesy ČR

➔ Metodická středa s R. Šimkem

• bohužel LODM 2026 
zatím vypadá bez účasti 
orienťáku (v roce 2027 a 
2028 naopak ano)

• ORIS bannery se po 
technické stránce 
rozběhly dobře, od září 
2025 bude nabízeno širší 
skupině (kluby, firmy, …)

• podepsané Memorandum 
s Czech Tourism

➔ článek na webu Český orienťák



8. června Schůzka vedení s kluby ČSOS 

Nová vizuální identita a 
její využití pro kluby

Prvky nové vizuální identity
• Logo českého orienťáku
• Loga značek/sportů
• Severka
• Severo-jižní čáry
• Cíl
• Písmo GT Planar
• Lampioňáček

 Více na webu: manual.ceskyorientak.cz

https://manual.ceskyorientak.cz/


8. června Schůzka vedení s kluby ČSOS 

Nová vizuální identita a 
její využití pro kluby

Grafické šablony v programu Canva
• Diplom univerzální
• Diplom pro děti
• Plakát (pro nábor, závody, …)
• Layout mapy ve formátu OCAD i OOmaper

 

 
Více na webu: manual.ceskyorientak.cz

(záložka Pro kluby)

https://manual.ceskyorientak.cz/


8. června Schůzka vedení s kluby ČSOS 

Newslettery ČSOS

• Newsletter Českého 
orienťáku

• Metodické listy
• Novinky z Czech O-Tour

Odběr newsletterů:
(nutno potvrdit v 
e-mailu)

• https://csos.ecomailapp.cz/public/form/3-b6fcc542fb0
21c84fdaff536dd0a74a1 

https://csos.ecomailapp.cz/public/form/3-b6fcc542fb021c84fdaff536dd0a74a1
https://csos.ecomailapp.cz/public/form/3-b6fcc542fb021c84fdaff536dd0a74a1


8. června Schůzka vedení s kluby ČSOS 

Nový web

ceskyorientak.cz



8. června Schůzka vedení s kluby ČSOS 

Nový web

• Od minulého týdne v plném 
provozu

• starý web 
orientacnisporty.cz už není 
aktualizován, vše již pouze 
na novém webu

• V příštích týdnech dojde
i k úplnému přesměrování
ze starých webů a jejich 
přesunu do archivu

ceskyorientak.cz

http://orientacnisporty.cz


8. června Schůzka vedení s kluby ČSOS 

Nový web

• nový web je stále ve vývoji, 
stále se ladí spousta detailů

• postupná implementace 
dalších webů a projektů

• s dodavatelem je podepsána 
dlouhodobá spolupráce 

ceskyorientak.cz



8. června Schůzka vedení s kluby ČSOS 

Nový web

• budeme rádi za všechny 
připomínky a podněty

• web@ceskyorientak.cz

ceskyorientak.cz



8. června Schůzka vedení s kluby ČSOS 

Časopis Startovka

• Hlavní cíl = přinést na jednom 
místě nejdůležitější informace 
před novou sezonou

• Distribuce tištěného časopisu 
na prvních dubnových 
závodech OB a MTBO

• Online verze na webu a 
sociálních sítích dostupná 
všem

Vyplňte prosím náš online dotazník se 
zpětnou vazbou. Děkujeme!



Informace sekce OB

• probíhá sezóna celostátních i oblastních závodů - zatím bez větších 
nedostatků

• poděkování pořadatelům
• proběhla nominace na rozhodující světové akce letošního roku - držte 

palce!
• novým šéftrenérem reprezentace OB je Jan Šedivý - na 4 roky
• probíhá výběrové řízení na další členy realizačního týmu repre
• kalendář závodů na rok 2026 je kompletní
• na podzim 2025 budeme hledat pořadatele závodů sekce na rok 2027
• začne příprava nových Pravidel OB, která by měla platit od 1. února 2026
• od roku 2026 bude Ranking rozdělen na lesní a sprintový

8. června Schůzka vedení s kluby ČSOS 



Informace sekce MTBO

• sezóna běží bez problémů, máme za sebou 8 kol ČP včetně dvou MČR

• úspěšné vystoupení reprezentací na ME, JME a MED

• je vypsáno výběrové řízení na pořadatele závodů ČP 2026, první termín 
přihlášek je  15.6.2025 

• připravujeme kandidaturu na pořádání VMS MTBO 2028 

8. června Schůzka vedení s kluby ČSOS 



Projekt „koordinátor rozvoje“

• V horizontu 10 let chceme zvýšit počet registrovaných členů (za všechny sekce) 
na 20.000

• Rozšíření orienťáku by mělo být rovnoměrné ve všech regionech ČR 
(s přihlédnutím k přírodním podmínkám)

• Chceme investovat do lidí – nelze vše postavit na nadšencích a dobrovolnících
• Pomoc v místech, kde existují malé kluby nebo tam máme jednotlivce, kteří by 

měli chuť klub založit a nastartovat
• Úsilí o vznik nového klubu v místech, která, navzdory přírodním podmínkách, jsou 

dosud orienťákem nedotknuta
• Přivítáme informace, ve kterých lokalitách by výše uvedená pomoc dávala smysl
• Přivítáme tipy na lidi, kteří by měli zájem se v této záležitosti na částečný úvazek 

angažovat

8. června Schůzka vedení s kluby ČSOS 



Novinky z metodiky

• Letos hledáme Žákovskou trať roku, nominujte inspirativní díla!
➢ Nominovat mohou trenéři, rodiče i sami pořadatelé
➢ D/H10C až D/H14C + fáborková resp. smajlíková trať
➢ Zasílejte odkaz na ORIS na mail: trat.roku@orientacnisporty.cz
➢ Cílem je zvýraznit dobrou praxi - adekvátní tratě pro žactvo

• Příručka Orienťácká rodina aneb Jak dál mezi lampiony?
➢ Předchozí dva díly Proč být orienťákem a Jak na první orienťák
➢ Všechny tři najdete na Metodickém portále

• Vzory smluv, které se vám mohou hodit při pořádání
➢ Pronájem nebo zápůjčka nemovitosti, darovací smlouvy
➢ Najdete na Metodickém portále

8. června Schůzka vedení s kluby ČSOS 

mailto:trat.roku@orientacnisporty.cz
https://metodika.orientacnisporty.cz/materialy/338-orientacka-rodina-aneb-jak-dal-mezi-lampiony
https://metodika.orientacnisporty.cz/materialy/rubriky/79-legislativa-a-smlouvy


Novinky z metodiky

• YO!Camp 2025 - podzimní prázdniny v Jeseníkách
➢ od soboty 25.10. do středy 29.10.
➢ pro mladé orienťácké nadšence ve věku 15 až 23 let
➢ o pořádání, stavbě tratí, trenérství, propagaci OB
➢ v přípravě - bližší informace během června

Máte nějaký podnět ke svazové metodice? 
Něco, co vám chybí a uvítali byste? 
Materiál nebo trénink, o který se chcete podělit?
➢ Napište nám na metodika@ceskyorientak.cz! 

8. června Schůzka vedení s kluby ČSOS 

mailto:metodika@ceskyorientak.cz


Dobrodružing 
se změnil na 
Venku.app



„S námi se Venku 
neztratíš”

#ZazijVenku

 

Najdi cestu. Najdi sebe. Venku.

Proč?
Má to smysl. Lepší zacílení, větší dosah.



Mobilní aplikace
• Spouštíme fázi “beta-testování”
• Startujeme, chceme zpětnou vazbu, chceme skvělou aplikaci
• Potřeba ladit a testovat před oficiálním uvolněním do Google play / Apple Store

WWW stránky
• www.venku.app - plánováný termín spuštění  20.6.2025

iOS Android

http://www.venku.app


Náš hlavní “ambasador”
Myšlenku propojení pohybu a interaktivní hry podporuje i prezident republiky

• Záznam z Národní konference o podpoře sportu 
a pohybu na ČT sport, 13.5.2025

• Pan prezident navrhuje, že smysluplným řešením 
by mohlo být propojení pohybu s interaktivní 
hrou

• Zde krátké video relevantní části záznamu (čas 
1:27:20)

https://www.ceskatelevize.cz/porady/16951432774-narodni-konference-o-podpore-sportu-a-pohybu/
https://drive.google.com/file/d/1vowuMkC0nqC0HpdoloQwl5zQsZkffHod/view


motivace
emoce

správný směr

To je to, oč tu běží.

Dostat lidi ven. Děti opět venku.



Další kroky
• Zapojit naší mládež do testování - lokalita v centru závodu

• Rozšíření aplikace v rámci naší sociální bubliny - orienťácké rodiny
• Dokončování rozpracovaných lokalit
• Zahájení procesu tvorby nových lokalit
• Zveřejnění aplikace mezi širokou veřejnost
• Propagovat orienťák
• jsem@venku.app

8. června Schůzka vedení s kluby ČSOS 

21. - 22. 6. - MČR krátká trať

21. - 22. 6. - Republikový festival žactva



Mezinárodní závody v ČR

Proč?

• pořádání významných 
mezinárodních akcí je velký 
benefit v rámci prioritizace NSA

• jasný vrchol pro reprezentanty 
a cíl, k čemu směřovat

• důležitý faktor = rozvoj OB

• EYOC 2025
• SP 2026 - lesní  (Jižní Čechy)
• SP 2027 - lesní (Východní Čechy)
• WMOC 2028 (?)
• SP 2029 (?)
• MS 2030 (?)

Co se chystá…

8. června Schůzka vedení s kluby ČSOS 



Proč uvažujeme o MS v OB v roce 2030?

mimo jiné:

• z neformálních rozhovorů 
vyplynulo, že v roce 2032 
bude přetlak a pokud bychom 
měli zájem uspořádat 
sprintové MS OB v Česku, pak 
je dobré žádat již na rok 2030

• v roce 2029 by v dané 
lokalitě mohlo proběhnout 
PreWOC (sprintové SP) = 
zkouška pro organizátory

• o sprintové MS je obecně 
menší zájem než o lesní, 
kde bývá přetlak

8. června Schůzka vedení s kluby ČSOS 



Sprintové nebo lesní MS?

+ větší dosah = kratší přenosy 
v TV; jsme vidět v centru 
měst

+ možnost počítat s více 
diváky 

+ minulé MS (2021) bylo 
původně plánované jen jako 
lesní

+ české pořadatelské 
know-how na sprintové 
závody

- náročné na organizaci
- myslet i na tréninky (velmi 

nebezpečné)
- najdeme adekvátní terény (?)
- papírově menší možnost 

úspěchu než v lese (?)

8. června Schůzka vedení s kluby ČSOS 



Koncepce 
MS OB 2030+

● spíše Morava / popř. západní Čechy 
● v případě sprintového: preferujeme menší města 

(férovost), ale se silnou podporou ze strany kraje
● v případě lesního: 1 aréna, dobře divácky 

dostupná (nechceme být skryti uprostřed lesa)
● vhodné tréninkové prostory
● projekt musí pomoci rozvoji OB v regionu
● zapálený lokální pořadatelský tým
● spojení s 1 kolem SP rok předem

8. června Schůzka vedení s kluby ČSOS 



8. června Schůzka vedení s kluby ČSOS 

Máte nápad na vhodnou 
lokalitu?



8. června Schůzka vedení s kluby ČSOS 

Napište nám
daniel.wolf@ceskyorientak.cz



Další kroky
MS OB 2030+

8. června Schůzka vedení s kluby ČSOS 

duben 2025
VV ČSOS projekt podpořil, 
pokud se najde vhodná 
lokalita a pořadatel

léto 2025
Hledáme pořadatele / 
oblast / lokalitu, která 
dává smysl.

podzim 2025
Začátek komunikace s 
daným krajem / 
městem o podpoře 
projektu

prosinec 2025
Podání kandidatury



8. června Schůzka vedení s kluby ČSOS 

Diskuze


